
حـذف تعرفـه صـادرات راهـی بـرای
کاهش زیان مرغداران

مدیر عامل اتحادیه مرغداران میهن گفت: با حذف تعرفه ۴ هزار
تومانی صادرات پیش بینی میشود که بازار تخم مرغ به تعادل برسد.

رضـا ترکاشونـد مـدیر عامـل اتحـادیه مرغـداران میهـن در گفتوگـو
با خبرنگار صنعت،تجارت و کشاورزی گروه اقتصادی باشگاه خبرنگاران
جوان، با اشاره به تاثیر افزایش قیمت نهادهها بر تولید تخم مرغ
اظهار کرد: در شرایطی که نهاده با نرخ مصوب در اختیار مرغدار
قرار نمیگیرد، نمیدانیم مسئولان ذی ربط بر چه مبنایی قیمت مصوب

تخم مرغ را تعیین میکنند.

او افزود: افزایش قیمت و کمبود نهادههای دامی نگرانیهایی برای
تولیدکنندگان ایجاد کرده است که اگر مسئولان امر تدابیری برای این
موضوع نیندیشند به سبب جایگزینی آن با دیگر نهادهها همچون گندم،

راندمان تولید به شدت کاهش مییابد.

قیمت تمام شده تخم مرغ با نرخ مصوب
همخوانی ندارد

ترکاشوند قیمت تمام شده هر کیلو تخم مرغ را بیش از ۱۳ هزار تومان
اعلام کرد و گفت: عرضه هر کیلو تخم مرغ با نرخ مصوب ۹ هزار و ۵۰۰
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تومان اختلاف معناداری با قیمت تمام شده محصول دارد که از مسئولان
امر تقاضا داریم برای حفظ صنعت و تولید هر چه سریعتر مشکلات را

مرتفع کنند.

مدیر عامل اتحادیه مرغداران میهن ادامه داد: با وجود نوسان شدید
قیمت نهادهها و اختلاف چندبرابری نرخ مصوب با بازار آزاد، نرخ
تمام شده تولید ملاک مرغدار است و بنابراین مرغداران کاری با نرخ

مصوب ندارند.

به گفته او، با وجود افزایش هزینههای تولید و ممنوعیت صادرات،
خواستار حذف عوارض صادراتی شدهایم که در نهایت کمیته رصد و پایش
تخم مرغ کارگروه تنظیم بازار با این موضوع موافقت کرد و قرار است
به گمرکات کشور ابلاغ شود تا صادرات به میزانی که به تولید داخل

آسیب نزند، انجام شود.

مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغداران میهن با انتقاد از اعمال
ممنوعیتهای خلق الساعه برای صادرات محصولات کشاورزی گفت: امسال به
دلیل افزایش قیمت تخم مرغ، دولت صادرات آن را ممنوع کرده که از
ابتدای تیرماه تاکنون تولیدکنندگان روزانه به ازای هر کیلوگرم

تولید ۲ هزار تومان ضرر میکنند.

ترکاشوند در پایان تصریح کرد: در سال جهش تولید گویا کشور ما
تحمل رونق تولید را ندارد، چرا که آنجا که باید از تولیدکننده

حمایت شود به هیچ عنوان این اقدام صورت نمیگیرد.

سرویس خبری: صنعت غذا

ــرغ / ــت م ــی قیم ــل گران دلای
مرغـداران در جـوجهریزی احتیـاط

میکنند
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نایب رئیس کانون مرغداران گوشتی وضعیت توزیع و قیمت نهادههای
دامی و احتیاط مرغداران در جوجهریزی را عامل افزایش قیمت مرغ
اعلام کرد و گفت: افزایش تقاضا برای مرغ نیز در رشد قیمت موثر

بوده است.

حبیب اسدالله نژاد در گفتگو با خبرنگار مهر وضعیت توزیع و قیمت
نهادههای دامی و احتیاط مرغداران در جوجهریزی را عامل افزایش
قیمت مرغ اعلام کرد و گفت: افزایش تقاضا برای مرغ نیز در رشد قیمت

مؤثر بوده است.

وی با اشاره به افزایش قیمت مرغ به ۱۹ هزار و ۵۰۰ تومان گفت:
افزایش قیمت گوشت قرمز منجر به رشد تقاضا برای مصرف مرغ شده و در

افزایش قیمت هم مؤثر بوده است.

وی قیمت هر کیلوگرم مرغ زنده را ۱۳,۰۰۰ تومان اعلام کرد و گفت: به
تبع این مساله قیمت مرغ گرم نیز به بین ۱۹۰۰۰ تا ۱۹,۵۰۰ هزار

تومان رسیده است.

این فعال بخش خصوصی ادامه داد: قیمت گوشت قرمز در بازار افزایش
یافته و بواسطه ارزانتر و اقتصادی بودن مرغ، تقاضا برای مصرف این

ماده پروتئینی بالا رفته است.

اسدالله نژاد با بیان اینکه مرغداران همچنان از وضعیت تأمین و
توزیع و از همه مهمتر قیمت نهادهها ناراضی و کلافه هستند، افزود:

تولیدکنندگان در جوجه ریزی با ترس و احتیاط عمل میکنند.

وی در بخــش دیگــری از ســخنان خــود بــا اشــاره بــه کــاهش قیمــت



جوجه یکروزه اضافه کرد: متأسفانه تولید کنندگان جوجه نیز در حال
زیان هستند و ادامه این شرایط ممکن است به خروج بسیاری از

واحدهای مرغ مادر از چرخه تولید منجر شود.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

بهانههای جدید برای گرانفروشی
مرغ / حجتی حق ندارد قیمت مرغ

را ۱۰ هزار تومان اعلام کند

مدیرعامل اتحادیه مرغ گوشتی با اشاره به اعلام قیمت ۱۰ هزار
تومانی مرغ از سوی وزیر جهاد کشاورزی مدعی شد، آقای حجتی بعنوان
وزیر نمی تواند و نباید قیمت واقعی مرغ را متفاوت از قیمت اعلام

شده کارگروه تنظیم بازار اعلام کند.

 

به گزارش خبرگزاری تسنیم ، مدیرعامل اتحادیه مرغ گوشتی با اشاره
به عوامل قاچاق و کاهش تولید در گرانی مرغ و گوشت، گفت: واسطه
های تامین خوراک طیور نیز که از عوامل افزایش قیمت خوراک طیور

اند بر افزایش قیمت مرغ تاثیر دارند.
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برومند چهارآیین با بیان اینکه دلیل اصلی افزایش قیمت مرغ افزایش
خوراک طیور و کنجاله ها است مدعی شد: به علت های افزایش قیمت مرغ
علاوه بر عوامل گرانی دانه مرغ، واسطه ها و ذخیره شدن مرغ را برای

تامین مرغ شب عید نیز باید اضافه کرد.

مدیر عامل اتحادیه مرغ گوشتی گفت: نهاده ها و خوراک طیور باید
بطور مرتب و مستمر تامین شود تا تولیدکننده احساس خطر نکند و یا

دچار تردید در ادامه تولید نشود.

او با تاکید بر اینکه نباید نقش واسطه ها در افزایش خوراک دام و
طیور را نادیده گرفت ادعا کرد: محال است ذرت، سویا و ریز مغذی ها
بعنوان خوراک مرغ با همان قیمت های اعلام شده به دست تولید کننده

برسد.

مدیرعامل اتحادیه مرغ گوشتی به اختلاف قیمت گوشت مرغ اعلام شده از
سوی سازمان حمایت و وزارت جهاد کشاورزی اشاره کرد و گفت: سود
۱۰درصد تولید کننده برای استمرار تولید و حضور تولید کننده در

ً قانونی است. صحنه کاملا

چهارآیین در مورد قیمت ۱۰ هزار تومان اعلام شده مرغ توسط وزیر
جهاد کشاورزی گفت: آقای حجتی بعنوان وزیر نمی تواند و نباید قیمت
واقعی مرغ را متفاوت از قیمت اعلام شده کارگروه تنظیم بازار اعلام

کند.

برومند چهارآیین گفت: قیمت کارشناسی شده مرغ زنده ۸ هزار و ۵۰۰
تومان و گوشت مرغ سر سفره مردم ۱۲ هزار و ۵۰۰ تومان تمام می شود.

معاون سازمان تعزیرات حکومتی به اختلاف قیمت گوشت و مرغ اشاره کرد
و گفت: قیمت اعلام شده از سوی سازمان تنظیم بازار، تولید کننده و

مصرف کننده با یکدیگر اختلاف دارد.

محمدعلی اسفنانی با بیان این که قاچاق تاثیر چندانی روی قیمت
گوشت گوسفند ندارد، قیمت گوشت گوسفنی را ۴۵ هزار تومان برای مصرف

کننده اعلام کرد.

رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی گفت: علت اصلی افزایش قیمت گوشت
گوسفندی قاچاق گوسفند و ذبح دام مولد اعلام کرد.

علیاصغر ملکی با بیان اینکه دام زنده هر کیلوگرم ۳۲ یا ۳۳ هزار
تومان است، قیمت فعلی گوشت گوسفندی شقه و بدون دمبه را ۷۲ هزار



تومان اعلام کرد.

بیشتر بخوانید

آمار دقیقی از ذخایر نهادههای
دامی نداریم

رئیس انجمن صنایع خوراک دام با بیان اینکه آمار دقیقی از ذخایر
نهادههای دامی وجود ندارد، گفت: ۸۰ درصد نهادههای موجود دربندر
امام متعلق به شرکتی دولتی است که نقش پررنگی در تنظیم بازار

ندارد.

 

مجید موافق قدیری در گفتگو با خبرگزاری مهر اظهار داشت: بررسی
انبارها و موجودی دولت نشان میدهد که میان آمار اعلامی درباره
ذخایر نهادههای دامی از سوی وزارتخانههای جهاد کشاورزی و صمت،
تفاوت فاحش و معناداری وجود دارد؛بنابراین این اجازه را داریم که
بگوییم؛ تصویر روشنی از وضعیت موجود در حوزه ذخایر استراتژیک
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نهادههای دامی وجود ندارد.

وی افزود: به طور مثال نیاز روزانه کشور به ذرت ۱۵ هزار تن اعلام
شده است، اما استعلام از سازمانهای متولی دولت، جهت اعلام موجودی

کالا در بنادر و انبارها، نتیجه شفافی به دست نمیدهد.

به گفته  موافق قدیری، حداقل نتیجه این بلاتکلیفی در صنعت طیور،
عدم جوجهریزی و تولید گوشت مرغ و در نتیجه، افزایش قیمت این کالا
است؛ چراکه عرضه کم شده، اما تقاضای پروتئین حیوانی از جانب مردم
پابرجا است؛ از طرف دیگر باید نگران افزایش جوجه ریزی هم باشیم؛
زیرا نمیدانیم که خوراک مورد نظر طیور، به موقع و به قیمت مناسب

تامین می شود؟

۸۰ درصد نهاده های دامی موجود در بندر امام متعلق به یک شرکت
دولتی است

قدیری گفت: همچنین امروز بیش از ۸۰ درصد از نهادههای دامی موجود
در بندر امام خمینی(ره) متعلق به یک شرکت دولتی است که نقشی پر

رنگ در تنظیم بازار ندارد و یا اجازه ندارد که داشته باشد.

وی ادامه داد: در واقع می توان گفت که امروز بیشترین تخصیص ارز و
موجودی کالای ترخیص شده در بنادر متعلق به دولت است، نه بخش
خصوصی؛ اما عرضه نهادههای دامی توسط دستگاه مذکور به اندازه ای
نیست که بتواند باعث کاهش نگرانی مرغداران و دامداران و در

نهایت، افزایش انگیزه تولید و بهبود فضای کسب و کار شود.

وی اضافه کرد: از طرف دیگر متاسفانه تعدادی از واردکنندگان مطرح
نهاده های دامی به لیست تحریمهای جدید آمریکا اضافه شدند و آنها
نیز اجازه تجارت ندارند؛ در واقع از بازار این کالاها حذف شده اند
و جایگزین مطمئنی نیز برای جانشینی آنها برای واردات وجود ندارد.

راهکار کشت فراسرزمینی در دوره تحریم موثر نبود 

قدیری ادامه داد: به نظر می رسد راهکارهای مختلف کشت فراسرزمینی
در دوره تحریم هم چندان موثر واقع نشده، چراکه به دلیل تحریم
کشتیرانی و حمل و نقل، انتقال و ورود محصولات کشت شده در کشورهای

دیگر به ایران دچار چالش اساسی شده است.

وی گفت: موضوعی دیگر که نباید فراموش کنیم، این است که متولی
اصلی در خصوص تامین ذخایر استراتژیک که پاسخگوی نیاز بازار مصرف



باشد، وجود ندارد. از طرفی، وزارت جهاد کشاورزی به عنوان متولی
معرفی می شود؛ اما تصمیم گیری نهایی در خصوص تخصیص ارز جهت

واردات نهاده های دامی بر عهده وزارت صمت و بانک مرکزی است.

قدیری گفت: یکی دیگر از مهمترین مشکلاتی که در اقتصاد دامپروری
کشور وجود دارد، قیمت گذاری نهاده های دامی، خوراک دام آماده

مصرف و محصولات پروتئینی توسط نهادهای متولی این بحث است.

وی ادامه داد: به عنوان مثال متوسط قیمت تمام شده جو دامی در
بنادر شمال ایران ۱۲۴۰ تومان است اما نهاد متولی، قیمت ۱۲۵۰
تومان را جهت فروش تعیین کرده است. بارها نیز اعلام شده که با این
روش قیمتگذاری و بدون مشورت با تشکل های معتبر، انگیزه بازرگانان
جهت واردات نهاده های دامی کاهش می یابد و نتیجه این عمل هم کاهش

عرضه در بازار و در نهایت افزایش قیمت جو دامی در بازار است.

وی افزود: زمانی مهمترین مشکل در تامین به موقع نهاده های دامی،
حمل و نقل و اعتصاب کامیون داران عنوان می شد؛ اما الان می توان
فرعی محسوب شده و دیگر دغدغه اصلی گفت که این فاکتور یک عامل 

تولیدکنندگان خوراک دام، شیر، گوشت و تخم مرغ نیست.

قیمت نهاده های داخلی ۸ درصد افزایش یافت

این فعال بخش خصوصی، درباره آخرین وضعیت قیمت نهاده های داخلی،
ادامه داد: قیمت های بازار داخلی نسبت به ۳ ماه قبل به طور متوسط

۸ درصد افزایش قیمت داشته است.

 قدیری افزود: تحریم ها و افزایش هزینه های بانکی، افزایش
قیمتهای جهانی نهاده ها به مقصد ایران، کاهش عرضه کالا، کاهش
تخصیص ارز و مواردی از این دست را میتوان از جمله مهمترین دلایل

این مساله برشمرد.

سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی:
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کارخانههـای لبنـی گرانفروشـی و
کم فروشی میکنند

سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی با بیان اینکه کارخانههای لبنی
گرانفروشی و کم فروشی میکنند، گفت:پرونده تخلف گران فروشی ۲۲
شرکت لبنی تشکیل شده و این شرکتها ۸۲۹ میلیارد ریال جریمه شده

اند.

 

به گزارش پایگاه خبری اگروفودنیوز؛  به نقل از صداو سیما؛ اوضاع
نابسامان بازار لبنیات موضوع گفتوگوی ویژه خبری شنبه ۱۰ آذر ماه
بود که با حضور رضا باکری دبیر انجمن صنایع لبنی کشور و سید احمد

مقدسی رئیس انجمن صنعتی گاوداران ایران برگزار شد.

در ابتدای برنامه محمدرضا کلامی مدیر کل اقتصادی وزارت صمت در
تماس تلفنی در خصوص افزایش قیمت لبنیات گفت: قیمت نهادهها در سال
گذشته با ارز رسمی ۳۲۰۰ تومان تامین میشده که در حال حاضر نرخ

ارز تامین این کالا به ۴۲۰۰ هزار تومان رسیده است.

کلامی افزود: نهادههای دام و طیور بر مبنای ارز ۴۲۰۰ در قیاس با
قبل، رشد قیمت داشته اند. مرحله تامین و پرداخت ارز، ترخیص تا
مرحله رسیدن به دست دامدار، کاملا مورد رصد و پایش قرار میگیرد و
بر اساس نرخ مصوبی که بر مبنای ۴۲۰۰ تعیین میشود در واقع حمایتی
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ندارد.

وی گفت: شیری که در سال های گذشته عرضه میشد، نرخ مصوب ۱۴۴۰
داشته است و در بازار رقابتی با نرخهای پایین تر عرضه شده و خرید
و فروش اتفاق میافتاد. امسال برمبنای افزایش نرخ نهاده بهای تمام
شده شیر نسبت به آن عدد مصوب افزایش پیدا کرده است. افزایش نرخ
ارز بــاعث میشــود کــه محصــولات صــادراتی مــا از جملــه شیرخشــک و

فرآوردههای لبنی توجیه خروج از کشور پیدا کند.

مدیر کل اقتصادی وزارت صمت در خصوص قیمت تمام شده شیر بیان کرد:
براساس آخرین مصوبهای که سازمان حمایت با همکاری وزارت جهاد
کشاورزی برآورد کردند و در تنظیم بازار ارائه شد، نرخ شیر دوهزار

تومان تعیین شد.

باکری دبیر انجمن صنایع لبنی مهمان برنامه در ادامه گفتگو درباره
قیمت حال حاضر شیر بیان کرد: در حال حاضر شیر خام در استان ها و
کارخانههای مختلف با نرخهای عرضه و تقاضا، متفاوت خریداری میشود.
آنچه در بخش صنایع بزرگ که در واقع ۷۰ درصد تامین محصولات لبنی
بازار را برعهده دارند، خریداری میشود؛ از ۲۲۰۰ تا ۲۴۰۰ تومان
است که شامل نرخ پایه خرید به علاوه مزایا و پاداشهایی است که به

بار میکروبی داده میشود.

وی تصریح کرد: براساس بررسیهای سازمان حمایت، آنچه دامداران به
عنوان بهای تمام شده خود مطرح میکردند، و مذاکراتی که سازمان
حمایت با دامداران داشته است، نرخ توافق ۲۰۰۰ تومان تعیین شده

است.

سید احمد مقدسی رئیس انحمن صنفی گاوداری در ادامه گفتوگو درباره
قیمتهای مطرح شده گفت: این قیمتها با احتساب جوایز بهداشتی است.

باکری تاکید کرد: تا خرداد ماه امسال هیچ کمبودی وجود نداشته است
و شیر خام مصرفی کالاهای سفره مردم و شیر مورد نیاز صادرات تامین
میشده است. در سه ماهه بهار، دوهزار و ۲۵۰ تن هم شیر خشک صادر
شده است. پس از تغییر و تحولات ارز که در تیرماه اتفاق افتاد به
طرز باورنکردنی در واقع روند دریافت شیرخام معکوس شد که در خصوص

آن هنورز نتوانستهایم به تحلیل عاقلانهای در این مسئله برسیم.

رضا باکری دبیر انجمن صنایع لبنی با اشاره به اینکه هر چه ستاد
تنظیم بازار در ابلاغ قیمت تاخیر کند ناهماهنگیهای بازار همچنان



ادامه پیدا میکند، ادامه داد: شرکتهای لبنی گران فروشی نمیکنند،
زیرا قیمت تمام شده بالا رفته است.

وی با بیان اینکه دستگاههای دولتی برای خود خط کش ترسیم کرده و
براساس آن شرکتها را جریمه میکنند اظهار کرد: ما هیچ گونه نقشی
در بحث قیمت گذاری نداریم، کم فروشی تخلف است و با هر کارخانهای
که مرتکب کم فروشی شود باید برخورد قانونی کرد از سوی دیگر، دست
بردن در کیفیت کالا تخلف محسوب میشود و هیچ کارخانهای مجاز به

تغییر فرمولاسیون خود نیست.

باکری با اشاره به اینکه وقتی که قیمت مصوب اعلام شود کارخانجات
آن را رعایت میکنند گفت: پس از بروز بحران در کشور به لحاظ ارز
آوری و برهم خوردن قیمت فرآورده، هیچ کالایی را در کشور نمیتوان
یافت که بهای تمام شده آن متورم نشده باشد، به لحاظ تولید محصولات
سفره خانوار ۲۰ درصد کسری دریافت شیر خام داریم، از شیر خشک در

سوسیس، کالباس، بستنی و ماست استفاده میشود.

دبیر انجمن صنایع لبنی با اشاره به اینکه تا زمانی که قیمتها
ابلاغ نشود وضعیت کما فی السابق ادامه پیدا میکند افزود: بهای
تمام شده کالا توسط دستورالعملها مشخص میشود به طوری که سازمان
حمایت ابلاغ کننده دستورالعملها است و باید بهای تمام شده کالا را

بررسی و بعد قیمت را ابلاغ کند.

سید یاسر رایگانی سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی با اشاره به
اینکه پرونده تخلف گران فروشی ۲۲ شرکت لبنی در شعب سازمان
تعزیرات حکومتی سراسر کشور تشکیل شده است به طوری که این شرکتها
۸۲۹ میلیارد ریال جریمه شده اند خاطرنشان کرد: با پدیده کم فروشی
در محصولات لبنی روبرو هستیم، یک پرونده با جریمه ۲۹ میلیارد ریال
به مرحله اجرای حکم رسیده است، البته در حال رسیدگی به پرونده ۷

شرکت دیگر هستیم.

محمدرضا کلامی مدیر کل اقتصادی وزارت صمت با اشاره به اینکه شاهد
کم فروشی بی سابقه در بحث لبنیات هستیم افزود: ما منتظر اعلام نظر
سازمان حمایت در رابطه با قیمتها هستیم. در شرایط فعلی مصرف
کننده داخلی و کارخانجات متضرر شده اند و ارز آوری صادرات کاهش

یافته است.

مقدسی با اشاره به اینکه شیر خشک تولید شده چربی ندارد افزود: ۲۵
تا ۳۰ درصد شیر کشور برای مصارف صنعتی خشک میشود، اگر در شیر خشک



کمبود داشته باشیم آن را وارد میکنیم.

وی خاطرنشان کرد : از تیر ماه تاکنون، ماهانه ۲ هزار و ۵۰۰ تا ۳
هزار تن جذب صنایع شیر خشک کشور می شود و به عبارتی رابطه تولید

کنندگان شیر با تولید کنندگان شیر خشک مستقیم شده است.

مدیرکل اقتصادی وزارت صمت تصریح کرد: قیمت نهاده ها از ۳ هزار و
۲۰۰ تومان در سال گذشته به ۴ هزار و ۲۰۰ تومان در سال جاری
افزایش یافته که بخشی از افزایش قیمت فرآورده های لبنی مرتبط با

آن است.

کلامی با اشاره به اینکه افزایش هزینه های حمل و نقل هم از جمله
عوامل بالا رفتن قیمت محصولات لبنی است اظهار کرد: متأسفانه با

سربازان اقتصادی کشور خوب رفتار نمی کنیم.

باکری تاکید کرد: تا خرداد ماه امسال هیچ کمبودی وجود نداشته و
شیر خام مصرفی کالاهای سفره مردم و شیر مورد نیاز صادرات تامین
میشده است. در سه ماهه بهار، دوهزار و ۲۵۰ تن هم شیر خشک صادر
شده است. پس از تغییر و تحولات ارز که در تیرماه اتفاق افتاد به
طرز باورنکردنی در واقع روند دریافت شیرخام معکوس شد که درخصوص
آن هنورز نتوانستهایم به تحلیل عاقلانهای در این مسئله برسیم. از
اواخر مهرماه دریافت مجددا افزایش یافت و امروز کسری حدود ۲۰

درصد است.

مقدسی ادامه داد: در خصوص شیر در ۸ ماهه اول امسال نسبت به ۸
ماهه اول سال ۹۶ ما نه تنها کاهش نداشتیم که حتی افزایش هم
داشتیم که میانگین کشوری آن حدود ۵٫۷ درصد است. قبلا کارخانههای
لبنی شیر را از دامدار خریداری میکردند، به صورت کارمزدی به
صنایع شیرخشک کشور میدادند و آنها هم به صورت کارمزدی چربی و

شیرخشک آن را میگرفتند.

رئیس انجمن صنفی گاوداران افزود: از تیرماه رابطه دامدار با
کارخانه شیرخشک به طور مستقیم است و روزانه حدود ۲۵۰۰ تا ۳۰۰ تن
شیرخام کشور، جذب صنایع شیرخشک میشود. ما در ۴ سال گذشته که قیمت

شیر ۱۴۴۰ تومان مصوب شد، هیچگاه در طول این مدت اجرایی نشد.

وی درخصوص این ادعا که در حال حاضر ما ۲۰ درصد کاهش ظرفیت داریم،
اظهار کرد: شیر کافی موجود است، اما مسئله این است که برخی
واسطهها در تلاش هستندند تا شیرخشک را خود خردیداری کرده و به



کارخانهها عرضه کنند. در جلساتی که وزارت صمت و صنایع لبنی
داشتند، صادرات شیرخشک از اوایل شهریورماه ممنوع شده است.

باکری تصریح کرد: در سال گذشته صنایع شیرخشک روزانه ۵هزار تن
صادرات شیرخام دریافت میکردند که در حال حاضر بر اساس بررسیهای
سازمـان حمـایت مشخـص شـده اسـت کـه حـداکثر ۲۵۰۰ تـن شیـر ورودی
کارخانهشیرخشک است یعنی ۵۰ درصد دریافت شیرخام واحدهای شیرخشک

کاهش دارد.

دبیر انجمن صنایع لبنی افزود: صادراتی که ما در سال گذشته داشتیم
حدود ۴۶۵ هزار تن، در آبان ماه سال جاری ۱۰ هزار تن و مهرماه ۱۱
هزار تن محصولات لبنی بوده است که معادل ۳۲ درصد کاهش صادرات است.

مقدسی ادامه داد: در حال حاضر د راستانهای مرزی کشور کارخانههای
کوچکی که تاکنون با ۴ الی ۵ تن ظرفیت فعالیت میکردند تا مرز ۲۰۰

تن ارتقا یافتهاند و این به معنای افزایش صادرات است.

ریشــه گرانــی مــواد غذایــی در
بـازار/ بیمـدیریتیهایی کـه آب و

نان مردم را هدف میگیرد
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اگر میدانیم که ۷۰ درصد قیمت محصولات پروتئینی متاثر از قیمت
نهادههایی است که امکان تولید آنها در داخل است، پس چرا وابسته
به واردات آنها هستیم تا فشار گرانیها بر دوش مردم سنگینی کند.

به گزارش اگروفودنیوز، طی روزهای گذشته قیمت محصولات پروتئینی،
لبنیات و دیگر محصولات غذایی تا ۷۰ درصد هم رشد کرده  که اگر از
مسئله دلار و جو روانی بازار بگذریم نقش تامین نهادههای ارزان

قیمت برای تولید کنندگان را نباید نادیده بگیریم.

نهادههایی که وارد کشور میشود عمدتا وارداتی است و البته تولید
داخل هم به دلایل مشکلات کشاورزی با قیمت بالاتری توسط کشاورزان
تولید میشود ودر کنار برخی مشکلات زنجیره تولید، باعث بالا رفتن

قیمت نهایی تولید و نهایتا فشار بردوش مردم میشود.

به گزارش بلومبرگ در بازارهای جهانی قیمت ذرت ۲.۲۵ دلار در هر
بوشل افزایش یافت. هر بوشل معادل ۲۵.۴ کیلوگرم است، به دلیل
وارداتی بودن این محصول معمولا قیمت داخل هم متاثر از قیمت

بازارهای جهانی است.

ذرت یکی از مهمترین نهادههای دامی است که در پرورش دام و استحصال
محصولات پروتئینی استفاده میشود.

ایران در تولید این محصول خودکفا نیست و ششمین کشور واردکننده
این محصول در جهان محسوب میشود. ۷۰ درصد قیمت تمامشده محصولات

دامی و پروتئینی مربوط به قیمت نهادههای دامی است.
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بر اساس آمار فائو ایران در سال ۲۰۱۷ بالغ بر ۹.۵ میلیون تن ذرت
وارد کرده و از این نظر در جایگاه ششم جهان قرار گرفته است. کل

واردات اتحادیه اروپا ۱۵.۶ میلیون تن بوده است.

با اینکه ذرت یک محصول مهم استراتژیک است اما کشور ایران در
تولید این محصول ضعیف است و با تولید ۸۹۶ هزار تن ذرت در سال در

رتبه ۶۲ دنیا قرار دارد.

از کشورهای خاورمیانه مصر و ترکیه تولید بالایی دارند و مصر در
رتبه ۱۴ و ترکیه در رتبه ۲۱ جهان قرار دارند.

نیاز کشور به ذرت دانهای سالیانه ۶ میلیون تا ۶ میلیون و ۵۰۰
هزار تن برآورد می شود اما میانگین تولید سالیانه ذرت دانهای

حدود یک میلیون و ۸۰۰ هزار تن است.

فائو، سازمان خواروبار جهانی، از تولید ذرت کشورهای جهان و
جایگاه ایران را از نظر تولید بین این کشورها گزارش داده است:

در گزارش «ایندکس موندی» هم وضعیت تولید ذرت جهان به این شرح
آمده است:

این گراف نشان میدهد که وضعیت تولید ذرت در ایران از سال ۲۰۰۷
تاکنون کاهشی بوده است.

همچنین در جدول بعدی تولید سالهای مختلف و نوسانات آن نشان داده
شده است.

 

 



حمید ورناصری مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام کشور در این باره
گفت: «قیمت نهادهها در داخل کشور متأثر از قیمتهای جهانی است.»

طی چند ماه گذشته قیمت مرغ در کشور بیش از ۳۰۰۰ تومان در هر کیلو
افزایش یافت. بسیاری از تولیدکنندگان افزایش قیمت نهادههای دامی

را عامل بالا رفتن قیمت میدانند.

یکی از راههای پایین آوردن قیمت تمامشده تولید، تأمین نهادههای
دامی در زمان مناسب و قیمت مناسب است. از آنجایی که بیش از ۳۰
درصد ذرت موردنیاز دامها وارداتی است، هزینه حمل کشتیها و در
برخی مواقع هزینه دموراژ ، بالا رفتن قیمت ارز و از همه مهمتر
وجود انحصار در واردات نهادههای دامی باعث میشود اینگونه نهادهها
با قیمت بسیار بالاتر به کشور برسد، بنابراین قیمت تمامشده محصولات

دامی افزایش مییابد.

ذرت از نظر گیاهشناسی از تیره «گرامینه» یعنی هم گروه با گندم و
جو است. مفهوم آن این است که این محصول در شرایطی که گندم و جو

تولید میشود، میتواند رشد و پرورش یابد.

جای سئوال است که چرا با این تنوع آب و هوایی و شرایط مناسب
میکروکلیمایی که تقریبا این گیاه از شمال تا جنوب و از شرق تا
غرب امکان رشد دارد، ما جایگاه ششم واردات  و جایگاه  ۶۲ تولید
را داریم، این در حالی است که همواره افزایشهای شدید قیمت مرغ،
تخم مرغ، لبنیات و  گوشت را در کشور شاهد هستیم که بخش اعظم آنها

به خاطر قیمت نهادهها است.

همت دولت برای نیل به خودکفایی به ویژه در محصولات اساسی مانند
ذرت میتواند راهگشای تولید کمهزینه محصولات دامی و پروتئینی شود،

در این صورت قیمت بازار نیز کاهش خواهد یافت.

در روش کنونی هر چه قیمت تمامشده بالا برود،  تولید کنندگان قیمت
را در بازار افزایش میدهند که در این حالت تنها بار این مشکلات را
مردم بر دوش میکشند. راه صحیح آن است که با پایین آوردن قیمت
تمامشده، یعنی با اعمال مدیریت درست بار از دوش مردم برداشته

شود. 



مـدیرعامل شرکـت پشتیبـانی امـور
دام خــبر داد :کــاهش قیمــت
نهادههـای دامی/برنـامهای بـرای

صادرات تخم مرغ نداریم

مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام با بیان اینکه در ۱۰ روز گذشته
ــه ــاهشی داشت ــد ک ــا رون ــاله سوی ــای ذرت و کنج ــاده ه ــت نه قیم

است،گفت:برنامه ای برای صادرات تخم مرغ نداریم.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از صدا و سیما، حمید ورناصری با
اشاره به اینکه سال گذشته در پی شروع آنفلوانزای فوق حاد پرندگان
و تلف شدن ۲۵ میلیون قطعه مرغ تخم گذار و کاهش میزان تولید و
عرضه، به ناچار برای ایجاد تعادل در بازار واردات تخم مرغ انجام
شد، افزود: سال گذشته در پی افزایش قیمت تخم مرغ و کاهش میزان
تولید ستاد تنظیم بازار بخشی از نیاز بازار داخل را از واردات
تأمین کرد اما امروز به علت شرایط متعادل در تولید و عرضه و

تقاضا در بازار نیازی به واردات نیست.

وی گفت: امروز هم تولید کنندگان در شرایط خوبی قرار دارند و هم
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مصرف کنندگان برای تخم مرغ قیمت بالایی پرداخت نمی کنند. ضمن
ً تقاضا برای تخم مرغ در فصل گرم کاهش می یابد اینکه معمولا
بنابراین با توجه به شرایط تولید و شرایط مصرف بازار روند

متعادلی دارد.

ورناصری درباره علت افزایش نسبی قیمت تخم مرغ در مقایسه با هفته
گذشته تصریح کرد: فاصله قیمت هفته گذشته تا امروز عدد قابل توجهی
نیست و گاهی اوقات در برخی مواقع در یک هفته بر مبنای عرضه و

تقاضا نوسانات افزایشی یا کاهشی را شاهد هستیم.

وی درباره انتشار برخی مطالب در فضای مجازی مبنی بر انبار کردن
تخم مرغ ازجانب مرغداران، گفت: تخم مرغ کالای فاسد شدنی است، ممکن
است مرغدار چند روز محصول را نگه دارد اما امکان نگهداری برای
مدت طولانی بعید است و امکان پذیر نیست و در نهایت باید به بازار

عرضه شود.

مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام تأکید کرد: در شرایط کنونی عرضه
و تقاضا در تعادل است و برنامه ای برای صادرات نداریم و هم اکنون

تولید برای صادرات پاسخگو نیست.

ورناصری افزود: افزایش قیمتی در تخم مرغ نداریم، تا هفته گذشته
قیمت به گونه ای بود که مرغدار محصول را کمتر از قیمت تمام شده
به بازار عرضه می کرد اما امروز قیمت در تعادل است و تولیدکننده

و مصرف کننده راضی هستند.

وی گفت: انتظار مسئولان وزارت جهاد کشاورزی این است که ثبات بازار
با این قیمت ادامه یابد.

مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام درباره قیمت نهاده های تولید
افزود: در ۱۰ روز گذشته قیمت نهاده های ذرت و کنجاله سویا روند
کاهشی داشته بنابراین تأثیر قیمت نهاده ها بر قیمت تمام شده

معکوس است.


